
                    

      Avda. Del Ferrocarril nº5 bajo-lonja 

      48010 BILBAO 

      94 423 84 11 

      brevets@scbilbaina.com 

 

CLUB ORGANIZADOR:   SOCIEDAD CICLISTA BILBAINA 

Nº de AFILIACIÓN:   BIZKAIA Nº 1. 

 

RESPONSABLE:   JAVIER MARTINEZ LOYA 

DIRECCION RESPONSABLE:   jamarlo@hotmail.es 

Teléfono:                                          660 557 442 

 

FECHA DEL BREVET:   6 de abril de 2019 

LUGAR DE SALIDA:   Avda. Del Ferrocarril nº5 bajo-lonja 

HORA DE SALIDA:   7:30h. 
 

 

 

Enlace a GPSies track   
 

 

 KILOMETROS  CONTROL  
Nº de 

PASO 
 

PARCIALES 
 

ACUMULADOS LOCALIDADES 
 

APERTURA 

 

CIERRE 
Nº de 

CARRETERA 

1 0 0 BILBAO (SCB)                                      CONTROL DE SALIDA  7:15h. 7:30h. CALLES 

2 3 3 ZORROZA-rotonda giro izda.-continuar por BI-3742   BI-634 

3 5 8 ALONSOTEGUI-continuar por BI-3742   BI-636 y BI-3651 

4 7,3 15,3 SODUPE-cruce dcha.-continuar por BI-3651   BI-3651 

5 4,7 20 GUEÑES-cruce dcha. continuar por BI-3602   BI-3651 

6 3 23 ZALLA-continuar por BI-3602 hasta cruce giro dcha. por BI-630   BI-3602 

7 10 33 ARTZENTALES (TRASLAVIÑA) continuar por BI-630   BI-3602 y BI-630 

8 5,5 38,5 VALLE DE VILLAVERDE-cruce giro dcha. continuar por CA-153 y CA -151   
BI-630, CA-153,    

BI-2617 y CA-151 

9 16,5 55 
GURIEZO (El Puente) rotonda giro izda. Continuar por CA-510 (HOYOMENOR)                   

.                                                                                                                 CONTROL 
9:15h. 11:00h. CA-151 

10 14 69 AMPUERO-cruce dcha.-continuar por N-629   CA-510 

11 7 76 COLINDRES-rotonda giro izda.-continuar por N-634   N-629 

12 2 78 TRETO-rotonda giro izda.-continuar por CA-268                                   CONTROL 10:00h. 12:25h. N-634 

13 3 81 CARASA-cruce izda.-continuar por CA-258   CA-258 

14 6 87 MARRÓN-cruce dcha.-continuar por CA-685   CA-258 

15 5 92 UDALLA-cruce dcha.-continuar por CA-685   CA-685 

16 5,6 97,6 GIBAJA-intersección con N-629 girar a izda. Dirección Ramales   N-629 

17 0,4 98 N-629 cruce giro izda.-continuar por CA-150 y BI-630   CA-150 y BI-630 

18 9,2 107,2 KARRANTZA (AMBASAGUAS) continuar por BI-630                       CONTROL 10:55h. 14:15h. BI-630 

19 7,4 114,6 ALTO DE LA ESCRITA - continuar por BI-630   BI-630 

20 5,8 120,4 VALLE DE VILLAVERDE - continuar por BI-630   BI-630 

21 5,4 125,8 ARTZENTALES (TRASLAVIÑA)-cruce giro izda. continuar por BI-3614   BI-630 

22 7,2 133 SOPUERTA (MERCADILLO)-rotonda giro izda.-continuar por BI-2701   BI-3614 

23 2,5 135,5 Continuar por BI-2701-EL BENTORRO-cruce dcha. continuar por BI-3632   BI-2701 

24 4,9 140,4 GALDAMES continuar por BI-3632                                                       CONTROL 11:55h. 16:15h. BI-3632 

25 2,8 143,2 ALTO DE HUMARAN - BI-3632 cruce izda continuar por BI-3631   BI-3631 

26 4,3 147,5 
Continuar por BI-3631 (ALTO DE HUMARAN)-GUEÑES- cruce dcha. continuar 

dirección Aranguren por BI-3651 
  BI-3631 y BI-3651 

27 1,2 148,7 ARANGUREN cruce izda. por BI-3621   BI-3651 

28 3,9 152,6 ALTO DE SAN COSME   BI-3621 

29 2,9 155,5 GORDEXOLA cruce dcha. continuar por BI-2604 y A-2604   BI-3621 

30 6,3 161,8 ¡OJO! Cruce izda. continuar por A-3634 (DIRECCIÓN LLANTENO)   BI-2604 y A-2604 

31 3,9 165,7 LLANTENO intersección con A-624   A-3634 

32 3,8 169,5 Cruce izda. continuar por A-3641   A-624 

33 8,3 177,8 OKONDO continuar por A-3641 y  BI-3641                                           CONTROL 13:05h. 18:35h. A-3641 

34 6,8 184,6 SODUPE cruce dcha.continuar por BI-3651dirección La Quadra y BI-3742   BI-3701 

35 12,4 197 ZORROZA-rotonda giro dcha. continuar por Avda.Montevideo (N-634)   N-634 

36 3,3 200,3 BILBAO (SCB)                                           CONTROL DE LLEGADA 13:50h. 20:00h. SCB 

 

ES OBLIGATORIO: Licencia federativa o seguro de accidentes en vigor, previa presentación a la 

salida. Luces delante y detrás fijas en la bicicleta más recambio, CASCO, así como ropa reflectante. 

BREVET 200 Kms 

mailto:brevets@scbilbaina.com
https://www.gpsies.com/map.do;jsessionid=4F3617B73B80A3D9AD3765ACFF774857.fe3?fileId=qpaxmmtkcornrgpy

